
i

C OBSAH

Téma The EconomistRozhovor Esej

Proč byl Andrej 
odňánován“99 UULCEU V CEBE

Soudce Šott vynesl 
dobrý rozsudek, 
který postrádá to 
nejdulezitejsi: není 
pro běžného člověka 
srozumitelný 
a nevzbuzuje 
pocit univerzální 
spravedlnosti
Václav Drchal

TÉMA

6 Proč byl Andrej
„odčápován"
Václav Drchal

UDÁLOSTI •

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře 
Glosy

ROZHOVOŘ

18 Když se hrdost a EU 
vejdou do jedné věty
Ladislav Mrklas

INVESTICE___________

24 Rok návratu dluhopisů
Jan Němec

Když se hrdost a EU 
vejdou do jedné věty 
O úspěšném českém 
předsednictví EU, 
alternativní historii• - - - i předpovídaní 
budoucnosti 
z velkých dat 
s expertem 
na globalizaci 
a bezpečnost 
Michalem Kořanem
Ladislav Mrklas

ENERGETIKA

28 Česko dohání 
solární Evropu
Pavel Baroch

ZDRAVOTNICTVÍ

30 Léky nejsou 
a hned tak nebudou
Vladimir Barák

MAKRO

32 Otočte tu debatu
Miroslav Zámečník

JAPONSKO

34 Sajónara, 
poslední zhasne
Daniel Deyl

Dokaž, že to 
není fake
Odhalit
fotografický 
podvrh bývá těžké.
Prokázat, že něco 
fake není, může být 
ještě těžší. Ale kvůli 
válečným zločinům 
je to důležité

Objevitel covidu 
má svatyni
V Číně vznikl kult 
kolem doktora 
Li Wen-lianga, 
jenž jako první 
upozornil na 
covid-19 a krátce 
poté se stal i jeho 
obětí

VĚDA

36 Slunce v laboratoři
Pavla Hubálková

THE ECONOMIST

38 Dokaž, že to není fake

40 Objevitel covidu 
má svatyni

ESEJ

50 Dokouřeno jest
Václav Drchal

Dokouřeno jest 
Stručná historie 
protikuřáckých 
zakazu. Jak na 
kouření hleděli 
naši předkové před 
sto a více lety?
Václav Drchal

KNIHY/RECENZE

54 Jste moc malí, abyste 
o sobě rozhodovali
Jan Lukavec

SPOLEČNOST

56 Přestupy 
Narozeniny

58 Konečná

PŘÍLOHA

Energetika


